

Бухгалтерский баланс  
на 30 сентября 2024 г.

Организация	Публичное акционерное общество "АМУРСКИЙ СУДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД"	Форма по ОКУД	Коды		
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	30	09	2024
Вид экономической деятельности	Строительство кораблей, судов и плавучих конструкций	по ОКПО	08848824		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Публичные акционерные общества / Частная собственность	ИНН	2703000015		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКВЭД 2	30.11		
Местонахождение (адрес)	681000, Хабаровский край, г Комсомольск-на-Амуре, ул Аллея Труда, д. 1	по ОКОПФ / ОКФС	12247	16	
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту	<input checked="" type="checkbox"/> ДА <input type="checkbox"/> НЕТ	по ОКЕИ	384		
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора	Общество с ограниченной ответственностью "Интерком-Аудит"	ИНН	7729744770		
Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора		ОГРН/ОГРНИП	1137746561787		
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора					

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	304	-	-
	в том числе:				
	Нематериальные активы в организации	11101	304	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	9 089 194	8 691 914	10 933 342
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	6 538 674	7 181 824	9 849 056
	Строительство объектов основных средств	11506	1 901 295	1 280 970	771 479
	Приобретение объектов основных средств	11507	127 748	99 109	248 412
	Права пользования активами	11509	72 100	79 088	10 241
	Авансы на капитальное строительство и приобретение основных средств	11511	449 377	50 923	54 154
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	в том числе:				
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	в том числе:				
	Отложенные налоговые активы	1180	5 858 126	6 005 572	5 195 847
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	14 947 624	14 697 486	16 129 189

	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	7 847 973	5 948 394	3 390 990
	в том числе:				
	Материалы	12101	7 670 105	5 828 479	3 334 719
	Основное производство	12107	137 945	77 897	43 704
	Вспомогательные производства	12109	16 926	8 163	10 568
	Расходы будущих периодов	12111	-	704	1 999
	Долгосрочные активы к продаже	1215	22 997	33 151	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	12 198 139	9 568 706	6 993 103
	Дебиторская задолженность	1230	104 489 994	144 972 713	130 276 489
	в том числе:				
	дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)	12301	85 824 557	66 827 821	48 932 680
	Не предъявленная к оплате начисленная выручка по договорам с длительным циклом изготовления	123013	85 824 557	66 827 821	48 932 680
	Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)	12302	78 665 437	78 144 892	81 343 808
	в том числе:Расчеты с покупателями и заказчиками	123021	393 119	691 759	408 175
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	123022	76 454 310	77 149 088	80 746 115
	Прочие дебиторы	123024	1 818 008	304 045	189 518
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 183 140	2 060 822	4 190 551
	в том числе:				
	Касса организации	12501	181	298	84
	Расчетные счета	12505	1 182 959	2 060 524	4 190 467
	Прочие оборотные активы	1260	43 393	44 614	26 832
	в том числе:				
	Расчеты по НДС при исполнении обязанностей налогового агента	12606	284	284	442
	Расходы будущих периодов	12607	1 224	2 445	7 613
	Недостачи и потери от порчи ценностей	12608	41 885	41 885	18 669
	Авансы, выданные на приобретение запасов	12609	-	-	-
	Прочие выданные авансы	12610	-	-	-
	Итого по разделу II	1200	185 762 639	162 595 249	144 877 965
	<b>БАЛАНС</b>	1600	200 710 263	177 292 735	161 007 154

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	27 564 039	27 564 039	27 564 039
	Средства, полученные на увеличение уставного капитала до регистрации в учредительных документах	1311	-	-	-
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	8 255 977	8 289 670	10 398 027
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	12 678	12 678	12 678
	Резервный капитал	1360	-	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(43 336 454)	(43 983 325)	(44 631 550)
	в том числе: Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) прошлых лет	13701	(44 003 112)	(42 538 774)	(39 515 599)
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) текущего года	13702	666 658	(1 444 551)	(5 115 951)
	Итого по разделу III	1300	(7 503 760)	(8 116 938)	(6 656 806)
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	105 385 207	89 240 842	70 594 491
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	100 366 035	84 221 670	65 475 786
	Долгосрочные займы	14102	5 019 172	5 019 172	5 118 705
	Отложенные налоговые обязательства	1420	960 224	1 219 161	1 563 412
	Оценочные обязательства	1430	1 374 947	1 377 546	1 388 096
	Кредиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)	1440	78 881 184	73 677 807	73 733 308
	в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками	14401	-	-	-
	Расчеты с покупателями и заказчиками	14402	78 881 184	73 677 807	73 733 308
	Прочие обязательства	1450	76 768	82 095	10 607
	в том числе:				
	в том числе: Обязательства по договорам аренды имущества	14501	76 768	82 095	10 607
	Итого по разделу IV	1400	186 678 330	165 597 451	147 289 914

<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>					
Заемные средства	1510	9 388 020	7 587 762	9 247 701	
в том числе:					
Краткосрочные кредиты	15101	3 439 918	2 301 469	4 048 519	
Краткосрочные займы	15102	3 554 085	3 554 085	3 384 524	
Проценты по краткосрочным кредитам	15103	250 957	17 891	728 660	
Проценты по долгосрочным кредитам	15104	-	70 458	29 404	
Проценты по краткосрочным займам	15105	1 563 402	1 348 845	1 010 019	
Проценты по долгосрочным займам	15106	579 658	295 014	46 575	
Кредиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течении 12 месяцев после отчетной даты)	1520	10 890 565	10 374 907	9 245 572	
в том числе:					
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	8 147 089	7 841 672	6 346 147	
Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	853 001	621 822	1 547 086	
Расчеты по налогам и сборам	15203	171 454	71 878	20 274	
Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	277 624	84 880	10 315	
Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	151 972	102 408	80 219	
Расчеты с подотчетными лицами	15206	253	67	-	
Расчеты с персоналом по прочим операциям	15207	439	647	39	
Прочие кредиторы	15209	1 288 733	1 651 533	1 241 492	
Доходы будущих периодов	1530	48 763	53 825	27 799	
в том числе:					
Целевое финансирование	15301	48 763	53 825	27 799	
Оценочные обязательства	1540	1 208 345	1 795 728	1 852 974	
в том числе:					
в том числе: По оплате отпусков	15401	369 243	366 477	368 930	
По гарантийному ремонту и обслуживанию	15403	162 046	182 041	69 820	
По убыточным договорам	15404	290 895	290 895	1 377 947	
По предвиденным расходам	15405	386 161	956 314	36 257	
Прочие	15406	-	-	20	
Прочие обязательства	1550	-	-	-	
Итого по разделу V	1500	21 535 693	19 812 222	20 374 046	
БАЛАНС	1700	200 710 263	177 292 735	161 007 154	

Руководитель \_\_\_\_\_  
(подпись)

Боровский Михаил  
Васильевич  
(расшифровка подписи)



ДЕЙСТВУЮЩАЯ ПО ДОВЕРЕННОСТИ  
№ 66/34 ОТ 28.12.2023  
НАЧАЛЬНИК ОРПОВОКО  
ГОРОХОВА Е.Н.

22 октября 2024 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02B675AF00E3B0299242E3FE003472875D  
Владелец: Аргунова Наталья Юрьевна  
Действителен: с 25.12.2023 до 28.04.2038

**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Сентябрь 2024 г.

Организация **Публичное акционерное общество "АМУРСКИЙ СУДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности

Организационно-правовая форма / форма собственности

Публичные акционерные

общества

/ Частная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД  
Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

	Коды		
Д	0710002		
)	30	09	2024
О	08848824		
Н	2703000015		
о	30.11		
2			
С	12247	16	
И	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2024 г.	За Январь - Сентябрь 2023 г.
	Выручка	2110	19 059 974	17 179 011
	в том числе:			
	не предъявленная к оплате начисленная выручка по договорам с длительным циклом изготовления, начисленная методом "по мере готовности"	21101	18 996 736	17 013 479
	Себестоимость продаж	2120	(18 909 974)	(19 156 023)
	в том числе:			
	себестоимость в части не предъявленной к оплате начисленной выручке по договорам с длительным циклом изготовления	21201	(18 886 150)	(19 151 803)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	150 000	(1 977 012)
	в том числе:			
	валовая прибыль а части не предъявленной к оплате начисленной выручке по договорам с длительным циклом изготовления	21001	110 586	(2 138 324)
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(21 033)	(32 674)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	128 967	(2 009 686)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	в том числе:			
	Проценты к получению	2320	3 322	-
	в том числе:			
	Проценты к уплате	2330	(1 261 452)	(841 344)
	в том числе:			
	Прочие доходы	2340	2 824 289	416 661
	Прочие расходы	2350	(1 190 986)	(629 090)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	504 140	(3 063 459)
	Налог на прибыль	2410	162 518	576 053
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	-	-
	отложенный налог на прибыль	2412	162 518	576 053
	Прочее	2460	-	-
	в том числе:			
	Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства	24601	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	666 658	(2 487 406)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2024 г.	За Январь - Сентябрь 2023 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	(51 026)	1 960
	Совокупный финансовый результат периода	2500	615 632	(2 485 446)
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель \_\_\_\_\_  
(подпись)

Боровский Михаил  
Васильевич  
(расшифровка подписи)



ДЕЙСТВУЮЩАЯ ПО ДОВЕРЕННОСТИ  
№ 66/34 ОТ 28.12.2023  
НАЧАЛЬНИК ОРПИВОЦО  
ГОРОХОВА Е.В.

22 октября 2024 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02B675AF00E3B0299242E3FE003472875D  
Владелец: Аргунова Наталья Юрьевна  
Действителен: с 25.12.2023 до 28.04.2038



**Отчет о движении денежных средств**  
за Январь - Сентябрь 2024 г.

Организация **Публичное акционерное общество "АМУРСКИЙ СУДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД"**  
Идентификационный номер налогоплательщика  
Вид экономической деятельности **Строительство кораблей, судов и плавучих конструкций**  
Организационно-правовая форма / форма собственности **Публичные акционерные общества / Частная собственность**  
Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД  
Дата (число, месяц, год)  
по ОКПО  
ИНН  
по ОКВЭД 2  
по ОКОПФ / ОКФС  
по ОКЕИ

Коды		
0710005		
30	09	2024
08848824		
2703000015		
30.11		
12247	16	
384		

Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2024 г.	За Январь - Сентябрь 2023 г.
<b>Денежные потоки от текущих операций</b>			
Поступления - всего	4110	6 799 398	5 559 694
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	3 585 132	4 232 659
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	1 481 679	10 721
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
целевое бюджетное финансирование - субсидирование расходов по основной деятельности	4114	1 480 321	37 970
прочие поступления	4119	252 266	1 278 344
Платежи - всего	4120	(24 008 359)	(18 505 619)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(13 349 085)	(10 767 114)
в связи с оплатой труда работников	4122	(2 879 327)	(3 031 882)
процентов по долговым обязательствам	4123	(4 965 771)	(2 972 477)
налога на прибыль организаций	4124	-	-
прочие налоги и сборы	4125	-	-
прочие платежи	4129	(2 814 176)	(1 734 146)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(17 208 961)	(12 945 925)
<b>Денежные потоки от инвестиционных операций</b>			
Поступления - всего	4210	-	-
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	-
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	-	-
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(928 795)	(174 227)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(928 795)	(174 227)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	-	-
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
прочие платежи	4229	-	-
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(928 795)	(174 227)

Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2024 г.	За Январь - Сентябрь 2023 г.
<b>Денежные потоки от финансовых операций</b>			
Поступления - всего	4310	19 774 663	15 456 001
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	19 774 663	15 456 001
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
прочие поступления	4319	-	-
Платежи - всего	4320	(2 514 589)	(3 228 280)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников	4322	-	-
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(2 514 589)	(3 228 280)
налог на прибыль с дивидендов	4324	-	-
прочие платежи	4329	-	-
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	17 260 074	12 227 721
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	(877 682)	(892 431)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	2 060 822	4 190 551
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	1 183 140	3 298 120
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Руководитель \_\_\_\_\_  
(подпись)

Боровский Михаил  
Васильевич  
(расшифровка подписи)

ДЕЙСТВУЮЩАЯ ПО ДОВЕРЕННОСТИ  
№ 66/34 ОТ 28.12.2023  
НАЧАЛЬНИК ОРПОВОДО  
ГОРОХОЗА Э.В.

22 октября 2024 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02B675AF00E3B0299242E3FE003472875D  
Владелец: Аргунова Наталья Юрьевна  
Действителен: с 25.12.2023 до 28.04.2038